



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2015 г. № 265
г.КЫЗЫЛ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 23 марта 2015 г. № 137

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 23 марта 2015 г. № 137 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных и неполных семей за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в пункте 1:

в абзаце втором слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

в абзаце третьем слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2) в Порядке создания детских оздоровительных лагерей на базе учреждений социального обслуживания, лечебно-профилактических, спортивных учреждений и образовательных организаций:

а) в наименовании слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

б) в пункте 1 слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

в) в пункте 2 слова «лечебно-профилактические, спортивные учреждения» заменить словами «спортивные учреждения, медицинские организации»;

3) в Порядке использования субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Тыва на обеспечение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных и неполных семей, проводимой детскими оздоровительными лагерями, созданными на базе учреждений социального обслуживания, лечебно-профилактических, спортивных учреждений и образовательных организаций:

а) в наименовании слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

б) в пункте 1 слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

в) в абзаце третьем пункта 4 слова «лечебно-профилактических, спортивных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских»;

г) в абзаце втором пункта 5 слова «лечебно-профилактических, образовательных, спортивных и иных учреждений» заменить словами «спортивных учреждений, медицинских и образовательных организаций»;

д) абзац второй пункта 11 после слов «соответствующего учреждения,» дополнить словами «медицинской и»;

е) в пункте 12 слова «лечебно-профилактические, спортивные учреждения» заменить словами «спортивные учреждения, медицинские и».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва



А. Дамба-Хуурак